2) Relictis in casu aliis altioribus principiis ac criteriis organiza-

tionis ecclesiasticae quae profunde turbari possent, si Conferentiae Episcopales, *quin totum actuale vigensque sistema revideretur*, sub ratione et eolore pastorali totum campum competentiae disciplinaris invadere possent, pro instituto et fine nostro (cf. b) adnotamus, *Conferentias Episcopales* nee semper et ubique existere ut aliquid organice institutum nee, quod magis est, eodem modo eademque ratione esse ordinatas. Sane, si non magis frequenter, saltem in non paucis nationibus catholicis, in Conferentiis partem non habent nisi Em.mi Cardinales et Exe.mi Archiepiscopi, non autem Exe.mi Episcopi. Iam, ignorare non possumus Episcopos secundum gradum Hierarchiae Iurisdictionis constituere (c. 108 par. 3) ipsosque, quoad res proprie ad disciplinam, ius, regimen propriae Ecclesiae spectantes, a nullo repraesentari necessario deberi seu normaliter posse. Hinc *Episcopi omnes*, in Concilio Oecumenico, Plenario, Provinciali, ne dicamus in Synodo in qua sunt unici legislatores (c. 362), *proprio iure* partem habent (cc. 223, par. 1, 2; 282, par. 1; 285, 286).

b) Haec quae praecedunt hunc in finem tantum recolere debuimus ut merito concluderemus: semper ac in Schemate Constitutionis fit remissio ad *Auctoritates Ecclesiasticas* immediatas quibus diversae facultates agnoscantur, ut omnes diversas auctoritates complectamur, quin proprium uniuscuiusque spheram competentiae iuridicam, disciplinarem, pastoralem turbemus, hae vel simili formula uti necesse est: *Ecclesiasticae legitimae Auctoritates hierarchicae intra propriae competentiae rationem et limites*, scilicet in concreto *Ordinarii locorum*, *Conilia Provincialia vel Plenaria*, *Conferentiae Episcopales iuxta casus*.

4a. *Circa sensum, rationem, limites renovationis liturgicae in Concilio atque post ipsum iuxta criteria Commissionis Centralis.*

a) Ne omnia temere, cum denuo et sine ullo solido fructu, confundere velimus in felici renovatione liturgica quam prae manibus habemus, plures in primis adspectus diseernendi accurate sunt et non pauca magni, sine ullo dubio, pretii atque ponderis, magis, elementa, instrumenta, subsidia, quae ad earn feliciter concurrunt atque in dies magis, ut confidimus, in proprio gradu, concurrent, distinguenda prius atque postea ordinanda erunt.

b) Tres praecipui sunt renovationis liturgicae respectus: *legislatus, practicus ac pastoralis, technicus*. Ipsi separatim in propria cuiusque functione considerandi sunt et intra ipsam sese continere atque age-re debent ita ut technici omne genus qui scientiam liturgiae profitentur, eius historiam investigant, fontes, documenta et monumenta liturgica illustrant, elaborata elementa suppedient quae legislationi, praxi pasto-